Ф Н П Р
Региональный союз

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2023 г.          			                                                            № 59-4
г. Иваново

Об итогах Ивановской областной
профсоюзной молодежной
интеллектуальной викторины
«Профсоюзные ребусы-2023»

	1 апреля 2023 года  областное профобъединение и Молодёжный совет ИОООП при поддержке Департамента внутренней политики, учебного центра повышения квалификации профсоюзных кадров ИОООП, группы проекта «Путь мужества», областного Совета Молодых педагогов провели областную профсоюзную молодежную интеллектуальную викторину «Профсоюзные ребусы».
Мероприятие было приурочено к 105-летию Иваново-Вознесенского Губернского совета профсоюзов и 105-летию Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ, 70-летию Общероссийского профсоюза работников культуры.
Основные цели Викторины - популяризация профсоюзного движения, патриотическое воспитание молодёжи и знакомство её с историей Ивановской области и профсоюзного движения, а также воспитание интереса к культурному наследию России.
Рассмотрев итоги областной профсоюзной молодежной интеллектуальной Викторины «Профсоюзные ребусы-2023»

Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с результатами, показанными в ходе интеллектуальной Викторины утвердить итоги:

I место - команда «ЭнерZ» ППО «Ивэнерго»  (Ивановская областная организация Общественной организации «Всероссийский «Электропрофсоюз»);
II место – команда «Профсоюз Политеха» (Ивановская областная организация Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации);
III место - команда «Maximum» (Ивановская областная организация Общероссийского союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации);

В номинации «Основы профсоюзной деятельности» - команда «Профсоюз Политеха» (Ивановская областная организация Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации);
В номинации «Патриотическое воспитание молодежи» - «Потенциал действия» ППО ИвГМА (Ивановская областная организация профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации).

2. В соответствии с решением организационного комитета Викторины, вынесенным в ходе пересмотра результатов,  присудить III место – команде «Движение вперед» ППО «Ивановская генерация» Ивановская областная организация Общественной организации «Всероссийский «Электропрофсоюз»). Награждение провести на собрании Профсоюзного актива.

3. В соответствии с решением организационного комитета Викторины отметить Дипломами  команды, показавшие высокий уровень знаний по вопросам Викторины о деятельности профсоюзов, но не вошедшие в число победителей и призеров:
· команду «100 пудов» ППО УФПС Ивановской области АО «Почта России» (Ивановская областная организация федеральной почтовой связи общественной организации профсоюза работников связи);
· команду «Позитив» территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации по городскому округу Шуя, Шуйскому и Савинскому муниципальным районам Ивановской области (Ивановская областная организация Общероссийского Профсоюза работников образования и науки Российской Федерации);
· команду «Поликор» АООТ «Поликор».

4. В соответствии с решением организационного комитета Викторины отметить команду «PROпрофсоюз» (Ивановская областная организация Общероссийского профессионального союза работников культуры) Дипломом «За волю к победе».

5. Продолжить  практику  проведения   областной  профсоюзной  молодежной интеллектуальной викторины «Профсоюзные ребусы».
6. Утвердить смету расходов на областную  профсоюзную  молодежную интеллектуальную викторину «Профсоюзные ребусы - 2023» (прилагается).

[bookmark: _GoBack]

Председатель ИОООП                                                                  А.Н. Мирской